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Wbrew rozporządzeniu Rady Ministrów rządu PiS z 15 maja tego roku oraz apelom
burmistrza Iławy podczas swojego dzisiejszego posiedzenia Rada Miejska w Iławie nie
wyraziła zgody na obcięcie pensji Adama Żylińskiego. Radni, którzy zagłosowali przeciwko,
sprzeciwili się w ten sposób nieuprawnionej ich zdaniem ingerencji rządu w sprawy
samorządu.

"Bo im się należało!" - od tych nie najlepiej przyjętych przez opinię publiczną słów Beaty Szydło,
dotyczących nagród dla ministrów, symbolicznie rozpoczął się proces cięcia pensji funkcjonariuszy
publicznych przez rząd Prawa i Sprawiedliwości. Po wizerunkowej wpadce ministrowie musieli
przekazać swoje nagrody na cel charytatywny, ale na tym rządzący nie poprzestali. Rozporządzenie
Rady Ministrów rządu PiS z 15 maja tego roku o 20% obniża wynagrodzenia wójtów, burmistrzów i
prezydentów miast. 

"Po kieszeni" miał dostać także burmistrz Iławy Adam Żyliński. Gdyby uchwała została
przegłosowana, to jego miesięczne wynagrodzenie spadłoby o 1 745 zł.

- Ustala się Panu Adamowi Żylińskiemu - Burmistrzowi Miasta Iławy
wynagrodzenie miesięczne w kwocie 10 620 zł - czytamy w projekcie procedowanej



dzisiaj przez Radę Miejską w Iławie uchwały, która w kolejnych punktach precyzuje, że
na taką wypłatę składać się miało wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 4 800 zł oraz
dodatki: funkcyjny, specjalny i za wieloletnią pracę.

Uchwała jednak przepadła w głosowaniu. 11 radnych zagłosowało przeciw, były też cztery głosy
wstrzymujące się i kolejne cztery za. Tym samym, przynajmniej na razie, wynagrodzenie burmistrza
Żylińskiego zostanie utrzymane na dotychczasowym poziomie 12 365 zł miesięcznie (w tym 6 000 zł
to wynagrodzenie zasadnicze).

Rozporządzenie jest nieuprawnioną ingerencją rządu w sprawy samorządu, a o wynagrodzeniu
burmistrza powinni decydować mieszkańcy za pośrednictwem swoich radnych - to argumenty
przeciwników przedmiotowej uchwały, radnych Ryszarda Kabata, Elżbiety Prasek, Grzegorza
Przytuły i Edwarda Bojko. 

Inne stanowisko zaprezentowali m.in. radni Anna Zakrzewska i Wiesław Burdyński. Stwierdzili, że
skoro pojawiło się rozporządzenie w tej sprawie, to obowiązkiem rady jest wdrożenie stosownych
przepisów. Wskazali też na to, że sam burmistrz apelował o przyjęcie przez radę uchwały
zmniejszającej jego uposażenie.

- Przyjmuję to rozstrzygnięcie radnych bez entuzjazmu. Pozostaje kłopot, bo nie
wiadomo, jak dalej potoczy się ta sprawa - skomentował na koniec Adam Żyliński.

Zgodnie z przedmiotowym rozporządzeniem wynagrodzenie wójtów, prezydentów miast i
burmistrzów powinno mieścić się w nowych, przyjętych limitach od 1 lipca. Jak sygnalizowała
podczas posiedzenia miejskiej Komisji Problematyki Społecznej kadrowa iławskiego ratusza
Wiesława Młotkowska, jeśli stosownych rozwiązań prawnych nie wdroży lokalny samorząd, to może
to zrobić wojewoda,  poprzez tzw. wykonanie zastępcze. 
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